[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ.  РОССИЯ

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ  ФИРОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28 декабря 2011                п. Фирово                                   №  158
О внесении изменений в  Положение об имуществе казны муниципального образования Фировский район

В связи с изменением функций структурных подразделений Администрации Фировского района,

Собрание депутатов Фировского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об имуществе казны муниципального образования Фировский район, утвержденное решением Собрания депутатов Фировского района    от  16   сентября   2008  № 219 следующие изменения:

1.1. Изложить п. 8.1. статьи 8 раздела III Положения в следующей редакции:

«8.1. Передача объектов казны в оперативное управление или хозяйственное ведение по целевому назначению производится на основании правового акта Администрации района,  в соответствии    с    Уставом    (Положением)    муниципального    предприятия, муниципального учреждения в порядке, установленном действующим законодательством.»
1.2. Изложить п. 14.2. статьи 14 раздела IV Положения в следующей редакции:

«14.2. Бухгалтерский учет имущества казны от имени и в интересах муниципального образования Фировский район осуществляет Администрация Фировского района, которая ведет обособленный баланс, отражающий состояние, изменение состава и стоимости объектов имущества казны за отчетный период в денежном и натуральном выражении.»
1.2. Изложить п. 16.5. статьи 16 раздела IV Положения в следующей редакции:
«16.5. Отчет о составе, движении и стоимости муниципальной казны ежеквартально предоставляется в Комитет по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям Администрации Фировского района.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012 года и  подлежит размещению на сайте Администрации Фировского района.
 Глава Фировского района

                             Ю.В. Воробьев